
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Нившерский детский сад №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  17.01.2022 года                                                    № ОД-01/170122 

 

«Об утверждении локальных актов по антикоррупционной деятельности» 

 

      В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», 

статьей 41 «Закона об образовании»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить кодекс профессиональной этики сотрудников в МДОУ 

«Нившерский детский сад №1» (Приложение № 2); 

2. Утвердить положение  о комиссии по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МДОУ «Нившерский детский сад №1» 

(Приложение № 3); 

3.  Утвердить  положение о порядке по предотвращению конфликта 

интересов сотрудников  по  МДОУ «Нившерский детский сад №1» 

(Приложение 4); 

4. Утвердить  положение о «Телефоне доверия» по  МДОУ «Нившерский 

детский сад №1» (Приложение 5); 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  И.П. Михайлова 


